

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Benevides
Secretaria Municipal de Educação
Registro de Preços Eletrônico - PESRP 019/2021 - REPUBLICADO

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA
Quantidade: 496
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 22,70
Valor Final: 13,50
Valor Total: 6.696,00
Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:21:42
Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo: BORDON

Item: 0002
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE
Quantidade: 15.815
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 49,00
Valor Final: 29,80
Valor Total: 471.287,00
Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:21:50
Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo: QUALITY BEEF / MERCÚRIO ALIMENTOS S.A

Item: 0003
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE
Quantidade: 7.284
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 36,63
Valor Final: 15,10
Valor Total: 109.988,40
Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:22:01
Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo: QUALITY BEEF / MERCÚRIO ALIMENTOS S.A

Item: 0004
Descrição: FILÉ DE PEIXE DE 1ª QUALIDADE
Quantidade: 7.115
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 26,33
Valor Final: 19,95
Valor Total: 141.944,25
Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:22:07
Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo: BIG FOODS / BIG FOODS LTDA.

Item: 0005
Descrição: FÍGADO BOVINO
Quantidade: 4.119
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 25,10
Valor Final: 14,75
Valor Total: 60.755,25
Adjudicado em: 27/09/2021 - 14:48:16
Adjudicado por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo: QUALITY BEEF / MERCÚRIO ALIMENTOS S.A

Item: 0006
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG
Quantidade: 21.292
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,36



Valor Final: 9,22
 Valor Total: 196.312,24
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:22:13
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
 Modelo: ASSIS

Item: 0007
 Descrição: PÃO INTEGRAL FATIADO
 Quantidade: 476
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 17,19
 Valor Final: 9,15
 Valor Total: 4.355,40
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:22:43
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: Fis Comercial Ltda. (14.731.830/0001-01)
 Modelo: PÃO INTEGRAL FATIADO

Item: 0008
 Descrição: IOGURTE DE FRUTAS SABORES DIVERSOS
 Quantidade: 12.373
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 10,18
 Valor Final: 7,99
 Valor Total: 98.860,27
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:22:52
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
 Modelo: CANTO DE MINAS / LATICÍNIO CANTO DE MINA

Item: 0009
 Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ
 Quantidade: 3.097
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 9,66
 Valor Final: 4,35
 Valor Total: 13.471,95
 Adjudicado em: 27/09/2021 - 14:49:27
 Adjudicado por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
 Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
 Modelo: MARATÁ

Item: 0010
 Descrição: AÇÚCAR REFINADO BRANCO DE 1ª QUALIDADE
 Quantidade: 19.166
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 4,18
 Valor Final: 3,60
 Valor Total: 68.997,60
 Adjudicado em: 27/09/2021 - 14:50:21
 Adjudicado por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
 Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
 Modelo: ITAMARATI

Item: 0011
 Descrição: ARROZ PARBOLIZADO DE 1ª QUALIDADE TIPO 1
 Quantidade: 32.829
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 5,61
 Valor Final: 3,70
 Valor Total: 121.467,30
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:23:39
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
 Modelo: RAMPINELLI

Item: 0012
 Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1
 Quantidade: 10.329
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 5,53
 Valor Final: 3,70
 Valor Total: 38.217,30
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:23:43
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)



Modelo:	RAMPINELLI
Item:	0013
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS FINOS
Quantidade:	1.069
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	21,40
Valor Final:	5,69
Valor Total:	6.082,61
Adjudicado em:	27/09/2021 - 14:51:05
Adjudicado por:	Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARIZA
Item:	0014
Descrição:	AZEITE DE DENDÊ
Quantidade:	358
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	22,13
Valor Final:	8,00
Valor Total:	2.864,00
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:23:47
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARIZA
Item:	0015
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA
Quantidade:	8.799
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,03
Valor Final:	3,45
Valor Total:	30.356,55
Adjudicado em:	27/09/2021 - 14:52:26
Adjudicado por:	Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0016
Descrição:	BISCOITO ROSCA SABOR COCO
Quantidade:	4.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,92
Valor Final:	3,45
Valor Total:	16.215,00
Adjudicado em:	27/09/2021 - 14:52:52
Adjudicado por:	Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0017
Descrição:	BISCOITO ROSCA SABOR LEITE
Quantidade:	6.102
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,92
Valor Final:	3,45
Valor Total:	21.051,90
Adjudicado em:	27/09/2021 - 14:53:24
Adjudicado por:	Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0018
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER
Quantidade:	8.126
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,83
Valor Final:	3,24
Valor Total:	26.328,24
Adjudicado em:	27/09/2021 - 14:53:55
Adjudicado por:	Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI (35.205.370/0001-40)
Modelo:	KG
Item:	0019
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CREAM CRACKER
Quantidade:	171
Unidade de Fornecimento:	Quilo



Valor Referência	18,60
Valor Final:	5,29
Valor Total:	904,59
Adjudicado em:	27/09/2021 - 14:54:25
Adjudicado por:	Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI (35.205.370/0001-40)
Modelo:	KG

Item:	0020
Descrição:	BISCOITO TIPO MARIA
Quantidade:	684
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,79
Valor Final:	4,23
Valor Total:	2.893,32
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:23:59
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	TRIGOLINO

Item:	0021
Descrição:	CEREAL EM PÓ DE MILHO
Quantidade:	996
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,33
Valor Final:	8,15
Valor Total:	8.117,40
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:25:51
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARATÁ

Item:	0022
Descrição:	CEREAL EM PÓ DE ARROZ
Quantidade:	958
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,86
Valor Final:	8,25
Valor Total:	7.903,50
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:25:54
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARATÁ

Item:	0023
Descrição:	CEREAL EM PÓ DE ARROZ E AVEIA
Quantidade:	344
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,83
Valor Final:	9,50
Valor Total:	3.268,00
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:26:01
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARATÁ

Item:	0024
Descrição:	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO
Quantidade:	2.040
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	51,40
Valor Final:	35,70
Valor Total:	72.828,00
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:20:13
Adjudicado por:	Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	LITORAL

Item:	0025
Descrição:	COLORAU (URUCUM EM PÓ)
Quantidade:	1.210
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,79
Valor Final:	3,39
Valor Total:	4.101,90
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:26:13
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES



Nome da Empresa: O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI (35.205.370/0001-40)
 Modelo: KG
 Item: 0026
 Descrição: EXTRATO DE TOMATE
 Quantidade: 5.082
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 7,74
 Valor Final: 2,89
 Valor Total: 14.686,98
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:26:17
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI (35.205.370/0001-40)
 Modelo: KG

Item: 0027
 Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO
 Quantidade: 991
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 7,10
 Valor Final: 3,83
 Valor Total: 3.795,53
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:26:54
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
 Modelo: MIRELLA

Item: 0028
 Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1
 Quantidade: 6.875
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 9,61
 Valor Final: 5,85
 Valor Total: 40.218,75
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:27:03
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
 Modelo: DONA DÉ

Item: 0029
 Descrição: FUBÁ DE MILHO
 Quantidade: 2.757
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 3,96
 Valor Final: 2,09
 Valor Total: 5.762,13
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:27:11
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
 Modelo: MAINHA

Item: 0030
 Descrição: LEITE DE COCO
 Quantidade: 722
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 9,21
 Valor Final: 5,60
 Valor Total: 4.043,20
 Adjudicado em: 27/09/2021 - 14:56:57
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA (32.652.104/0001-77)
 Modelo: KG

Item: 0031
 Descrição: LEITE EM PÓ
 Quantidade: 21.244
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 30,86
 Valor Final: 16,90
 Valor Total: 359.023,60
 Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:27:31
 Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
 Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
 Modelo: CCGL

Item: 0032
 Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE
 Quantidade: 7.175



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,12
Valor Final:	1,99
Valor Total:	14.278,25
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:27:36
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	RICOSA
Item:	0033
Descrição:	MARGARINA VEGETAL COM SAL
Quantidade:	1.968
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,54
Valor Final:	5,70
Valor Total:	11.217,60
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:27:42
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	DELINE
Item:	0034
Descrição:	MINGAU DE TAPIOCA C/ CÔCO
Quantidade:	6.193
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	18,57
Valor Final:	14,79
Valor Total:	91.594,47
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:27:48
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0035
Descrição:	MILHO VERDE EM CONSERVA DE 1ª QUALIDADE
Quantidade:	1.245
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,34
Valor Final:	6,15
Valor Total:	7.656,75
Adjudicado em:	27/09/2021 - 14:42:05
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA (24.011.497/0001-01)
Modelo:	KG
Item:	0036
Descrição:	ÓLEO DE SOJA REFINADO
Quantidade:	1.326
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	12,09
Valor Final:	7,10
Valor Total:	9.414,60
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:27:59
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	PRIMOR
Item:	0037
Descrição:	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA TIPO DE FLOCOS GROSSOS OU FLOCOS FINOS GRANULADOS DE SOJA
Quantidade:	1.189
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,01
Valor Final:	11,30
Valor Total:	13.435,70
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:28:04
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0038
Descrição:	SAL REFINADO IODADO
Quantidade:	1.306
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,84
Valor Final:	0,75
Valor Total:	979,50
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:28:11



Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARIZA
Item:	0039
Descrição:	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL
Quantidade:	1.048
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	3,35
Valor Final:	0,95
Valor Total:	995,60
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:28:16
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARIZA
Item:	0040
Descrição:	ALHO
Quantidade:	1.538
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	24,39
Valor Final:	8,88
Valor Total:	13.657,44
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:28:27
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	GRÃO DE OURO
Item:	0041
Descrição:	MAÇÃ FUJI OU GALA NACIONAL
Quantidade:	4.461
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,63
Valor Final:	5,80
Valor Total:	25.873,80
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:28:41
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0042
Descrição:	BETERRABA
Quantidade:	315
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,40
Valor Final:	3,89
Valor Total:	1.225,35
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:28:48
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0043
Descrição:	CEBOLA
Quantidade:	1.326
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,88
Valor Final:	2,72
Valor Total:	3.606,72
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:28:54
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0044
Descrição:	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)
Quantidade:	21.152
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,18
Valor Final:	8,82
Valor Total:	186.560,64
Adjudicado em:	24/09/2021 - 14:28:58
Adjudicado por:	BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	AVE NOVA
Item:	0045
Descrição:	FRANGO (PEITO DE FRANGO)



Quantidade: 18.596
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,28
Valor Final: 11,02
Valor Total: 204.927,92
Adjudicado em: 24/09/2021 - 14:29:04
Adjudicado por: BRUNO RODRIGUES NUNES
Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo: AVE NOVA

BRUNO RODRIGUES NUNES

Pregoeiro

Maria do Socorro Fernandes de Oliveira

Autoridade Competente

